PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO - 13ª REGIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO 13ª REGIÃO

Setor: STPCJ  - Operador: 22438

Processo Administrativo: 0016700-83.2011.5.13.0000
Requerente: TANIA CARNEIRO BARBOSA

Requerido: DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
13ª REGIÃO

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 0051/2011

O Egrégio  TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA T ERCEIRA REGIÃO,  em

Sessão Administrativa realizada em 16/06/2011, sob a Presidência de Sua

Excelência  o  Senhor  Desembargador  PAULO MAIA FILHO,  com a presença do

Representante  da  Procuradoria  Regional  do  Trabalho,  Sua  Excelência  o

Senhor Procurador EDUARDO VARANDAS ARARUNA, present es Suas Excelências os

Senhores  Desembargadores  CARLOS  COELHO  DE  MIRANDA  F REIRE,  VICENTE

VANDERLEI  NOGUEIRA DE BRITO,  FRANCISCO DE ASSIS CAR VALHO E SILVA,  ANA

MARIA FERREIRA MADRUGA, EDVALDO DE ANDRADE e UBIRATAN MOREIRA DELGADO,

bem  como  Sua  Excelência  o  Senhor  Juiz  Eduardo  Sérgi o  de  Almeida,  na

condição  de  convocado;  apreciando  o  Proc.  TRT  N.º  0016700-

83.2011.5.13.0000 -e, RESOLVEU, por unanimidade de votos, referendar o TRT

GP nº 106/2011, por meio do qual Sua Excelência o S enhor Desembargador

Presidente concedeu revisão da aposentadoria a serv idora TÂNIA CARNEIRO

BARBOSA,  concedida  por  meio  do  ATO  TRT  GP  Nº  040/20 01,  no  cargo  de

Técnico Judiciário, do Quadro Permanente de Pessoal  deste Regional, para

incluir nos respectivos proventos da inatividade a fração remuneratória

correspondente à Função Comissionada de Secretário Especializado – FC 02,

a ser calculada e atualizada com base nos percentua is fixados nas Leis

nºs  9.421/96  (art.  14),  10.475/2002  (art.  5º,  §  2º,  Anexo  VI)  e

11.416/2006 (art. 18, § 2º, inciso II), com efeitos  a partir da concessão

da  inativação  em  tela  (24.03.2001),  observando-se,  para  pagamentos  de

créditos  vidouros,  a  prescrição  quinquenal  das  parc elas  vencidas,

anteriores  à  data  de  protocolização  do  requerimento  (08.02.2011),  nos

moldes do Decreto nº 20.910/32.

VLADIMIR AZEVEDO DE MELLO
Secretário do Tribunal Pleno
e de Coordenação Judiciária

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

S
E
R
V
I
D
O
R

V
L
A
D
I
M
I
R

A
Z
E
V
E
D
O

D
E

M
E
L
L
O

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

2
1
/
0
6
/
2
0
1
1

1
1
:
4
9
:
3
3

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
e
n
t
i
c
a
ç
ã
o

d
a

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

A
F
B
E
F
1
F
0
3
5
.
8
2
8
F
6
B
9
2
6
E
.
D
7
D
8
6
E
9
5
F
E
.
6
5
D
4
1
7
5
5
8
D

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt13.jus.br/validardocumento
Identificador de autenticação: 0016700.2011.000.20154 Seq. 23 -  p. 1 de 1